

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Każdy powinien mieć kogoś, z kim mógłby szczerze pomówić, bo choćby człowiek był nie wiadomo jak dzielny, czasami czuje się bardzo samotny.

Ernest Hemingway

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Nie pozwól, by dziwne myśli i naderinterpretacje zmyliły Twój spokój, ale nie tylko... Jeśli będziesz się zbyt czymś emocjonować, postaraj się zająć codziennymi czynnościami. Najlepiej czymś żmudnym. Może weź na siebie więcej obowiązków w pracy? Pomóż współpracownikowi albo zrób coś za kogoś. To dobrze robi „na głowę”, zwłaszcza jeśli ktoś, tak jak Ty, drogi Baranie, lubi bawić się w teorie spiskowe... Miłość - przyłóż się. Finanse - poszalałeś na „czarnym piątku”...

BYK

21 kwietnia - 20 maja

W najbliższych dniach przyda Ci się więcej dystansu i cierpliwości. Ktoś wyraźnie będzie miał ze sobą problem i pretensje, nie wiadomo o co. Nie daj się sprowokować, bo to może przynieść niepożądane skutki. Jeśli zaś czujesz, że niektóre relacje (np. z panią Lew lub panem Panną) są toksyczne, albo po prostu źle na Ciebie wpływają, być może to dobry czas, by je zwyczajnie zakończyć albo chociaż zdecydowanie ostudzić? Miłość - stagnacja. Finanse - uważaj, co podpisujesz.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Czy aby na pewno nie jest tak, że robisz tylko to i w ten sposób, żeby Tobie było wygodnie? Zastanów się nad tym, jak podchodzisz do ludzi ze swojego otoczenia, bo ktoś może mieć do Ciebie żal. Przemyśl, czy pretensje są uzasadnione, może trzeba by zmienić coś w swoim podejściu? Być może to, co Tobie wydaje się normalne, dla kogoś innego jest już odchyleniem od normy. Warto o tym porozmawiać. Miłość - być może to nie to. Finanse - dobrze postąpiłeś.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Twoje zachowanie może wydać się komuś napastliwe i osaczające. I chociaż Ty wiesz, że to po prostu przyływ dobrej energii i dobrych chęci, nie zawsze powinno się wtrącać w czyjeś sprawy. Być może ktoś nie potrzebuje Twoich dobrych rad i zwyczajnie macie inne podejście do życia - wzajemnie się nie rozumiecie. Opuść - na siłę nic nie zrobisz, jeśli ktoś będzie potrzebował pomocy, sam się do Ciebie zwróci. Miłość - dzieje się lepiej. Finanse - czy to kompulsywny zakup?

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Twoje niedawne zachowanie niejednoznacznie zaskoczyło... Czy jesteś pewny, że

złatwiłeś sprawy tak, jak powinieś? Że zwracając się do kogoś z prośbą zachowałeś kulturę? Chyba coś się tutaj pomieszało, drogi Lwie... Pamiętaj, że roszczeniowe podejście nie przyniesie żadnych korzyści, bo, co logiczne, ludzie nie lubią i nie pozwolą sobie być źle traktowani. Swoją drogą, czy na pewno chcesz tak traktować ludzi? Być może czas pójść po rozum do głowy... Miłość - za czym tęsknisz? Finanse - samo się nie zarobi.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Aura będzie sprzyjać towarzyskim spotkaniom, i to nie tylko w weekend. Będziesz wyjątkowo otwarta, a i może się zdarzyć, że ktoś zasłuży sobie na Twoje mniej chłodne podejście... Daj temu szansę. Pamiętaj tylko, że nie warto nic rozgrywać, relacje międzyludzkie to nie gra i zawsze tu najważniejsza jest szczerść. Pod koniec tygodnia ktoś zaskoczy Cię dwuznacznym pytaniem, będziesz musiała wykażać się nie lada dyplomacją... Miłość - ciepło, cieplej... Finanse - może być.

WAGA

23 września - 23 października

Ten, jak i kolejny tydzień przyniosą Ci sporo zmian. Najważniejsze, byś w tym wszystkim zachowała spokój i umiar. Dodatkowe emocje raczej nie będą Ci potrzebne. Na początku może być trudno oswoić się z zupełnie nową sytuacją, ale z Twoją inteligencją i podejściem na pewno szybko sobie poradzisz. Postaraj się, o ile to możliwe, unikać stresu i nerwów, a bardzo szybko wszystko wróci do normy i poukłada się na nowo.

Miłość - rozmawiajcie dużo i o wszystkim. Finanse - zdrowie jest najważniejsze.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Dużo rzeczy będzie działo się szybko i dynamicznie. Niekoniecznie bardzo Cię zaskoczą. Będziesz musiał wykażać się spokojem i opanowaniem, bo w przeciwnym razie w Twoje życie może wkraść się chaos (także emocjonalny). Pamiętaj, że wiele można zdziałać szczerą rozmową. Nie unikaj odpowiedzialności i otwartości, to nic nie da. Nawet jeśli zabolę, lepiej znać prawdę i postawić sprawy jasno. Miłość - duże zamieszanie... Finanse - a tutaj spokój.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Będziesz wyjątkowo waleczny i władczy. Nikomu nie będziesz chciał oddać tego, co należy się właśnie Tobie. I dobrze! Pamiętaj, że wiele możesz zdziałać spokojem i opanowaniem. Uważaj jednak, by dla tej „walki” nie poświęcić zdrowia, są rzeczy ważne i ważniejsze, czasem trzeba się na chwilę wycofać, coś przeczekać, przemilczec. Z Twoją dyplomacją na pewno sobie poradzisz. Miłość - partner Cię wesprze. Finanse - nie ufaj opowieściom Byka.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Wpadniesz na dużo dobrych pomysłów. Niekiedy mogą być jaskęście Twoich najbliższych, ale jeśli jaskęście czegoś nowego - nie wycofuj się. I rodzina w końcu dojdzie do wniosku, że to całkiem dobry plan. W pracy, zwłaszcza w czwartek i pią-

tek, nawiązaniu się zadań i stresujących sytuacji. Być może realizację będziesz musiał odłożyć w czasie. Miłość - znajdź w sobie więcej pewności. Finanse - czasem trzeba podjąć ryzyko.

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Zdaje się, że Twoje wytłumaczenie zupełnie kogoś nie przekonało... Na drugi raz bardziej się postaraj, a swoją drogą... Po co Ci to kręcenie? Czy nie lepiej zająć się czymś szczerą i otwartą? Ludzie zazwyczaj cenią nawet tę najgłębszą szczerść bardziej niż najbardziej wysublimowane kłamstwo. Zastanów się, czy naprawdę warto i jakie wystawiasz o sobie świadectwo. W weekend będziesz mógł odpocząć i wyprostować pewne sprawy, które trochę się pogmatwały... Miłość - ech, nieładnie. Finanse - wyprzedaje jednak Cię pochłonęły?

RYBY

20 lutego - 20 marca

Pozytywny układ gwiazd sprawi, że będziesz mieć „dobrą rękę” do wszelakich biznesów. A i energii do działania Ci nie zabraknie. Pamiętaj jednak, że spać też kiedyś trzeba! Działaj, działaj i jeszcze raz działaj. Może się z tego „urodzić” wiele dobrego. Zławsza że intuicja podpowiada Ci zazwyczaj dobrze. Tym razem też powinnaś jej zaufać, ale nigdy bezwarunkowo. Miłość - czasu brak. Finanse - duża rzecz.

Byśmy zawisła, mieli z kim szczerze porozmawiać, radości, troski...

Wasza wróżka

BY RADOŚĆ NIEPEŁNOSPRAWNYM NIEŚĆ



Wrzesień rozpoczyna rok szkolny 2018/2019 Stowarzyszenie „Radość Niepełnosprawnym” w Ostrzeszowie, już po raz drugi rozpoczęło realizację programu MKiDN „KULTURA DOSTĘPNA”. Jego realizacja zakłada zorganizowanie pięciu tematycznych wycieczek do miast będących ośrodkami polskiej kultury narodowej. Beneficjenci programu odwiedzą: Poznań, Kalisz, Warszawę, Wrocław i Łódź.

Jako pierwszy odwiedziliśmy Poznań. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wizyty w Instytucie Pamięci Narodowej. Uczestnicy programu opowiadali o sobie, swojej szkole, zainteresowaniach, działalności stowarzyszenia, a nasz opiekun o działalności instytucji. Obejrzeliśmy dwa filmy. Pierwszy, nawiązujący do czasów Powstania Wielkopolskiego, poświęcony ważnemu wydarzeniu w historii Budzyna koło Chodzieży „Zdobycie pojazdu pancernego”. Drugi - „Wielkopolski Rajd Szlakiem Żołnierzy Wykłętych” - to rekonstrukcja wydarzeń II wojny światowej. Uczestnicy wycieczki mieli okazję zobaczyć

archiwum IPN-u, porozmawiać z pracownikami i przyrzeczyć się ich pracy. Następnie skorzystaliśmy z pomocy edukacyjnych wydanych przez IPN, tj. gier „Polskie symbole narodowe”, „Polak mały”, które promują wartości patriotyczne, zachęcają do postregania historii jako interesującego i naturalnego elementu otaczającego świata.

Kontynuowaliśmy naszą historyczną podróż odwiedzając Muzeum Powstania Wielkopolskiego, które zgromadziło wszelkiego rodzaju pamiątki historyczne, militaria, grafiki, obrazy, dokumenty, publikacje, prasę, fotografie, zdjęcia filmowe. Mieliśmy możliwość ubrania się w mundury z ówczesnej epoki, chwycenia karabinu oraz poznania życia w okopach. Braliśmy udział w warsztatach, podczas których wykonaliśmy rozetkę powstańczą.

Następnie obejrzeliśmy makietę grodu pierwszych Piastów, która znajduje się w podziemiach klasztoru Franciszkanów na Górze Przemysła. Dzięki niesamowitemu pokazowi z użyciem najnowocześniejszej elektroniki, mogliśmy przenieść się do XI wieku, do czasów panowania Bolesława Chrobrego i jego syna, Mieszka II. Po krótkim odpoczynku udaliśmy się na film pt. „Dywizjon 303”

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy rejsem statkiem po Warcie. W Spichlerzu Polskiego Rocka w Jarocinie poznaliśmy postaci zasłużone dla polskiej muzyki rockowej. Placówka zajmuje się gromadzeniem, opracowywaniem i udostępnianiem materiałów dokumentujących historię polskiej muzyki rockowej od lat 50. po czasy współczesne.

24 października uczestnicy Programu „Kultura Dostępna” spędzili w Kaliszu. Zwiedzili rezerwat archeologiczny Zawodzie. Główną jego część stanowi zrekonstruowany gród, otoczony wałem obronnym, sięgającym miejscami 5 metrów wysokości. Później udaliśmy się do Filharmonii w Kaliszu na próbę orkiestry symfonicznej, która przygotowała się do koncertu z instrumentem klawiszowo-smyczkowym o nazwie wiola organista. Pomysłodawcą tego instrumentu był Leonardo da Vinci. Jest to jedyny taki koncertowy instrument na świecie.

Przed nami kolejne wyprawy przygotowane przez Stowarzyszenie „Radość Niepełnosprawnym” w Ostrzeszowie, na które nasi podopieczni czekają z utęsknieniem.

**NOWE DOMY
NA SPRZEDAŻ**

tel. 693 602 602
504 309 886

Potańnia, ul. Morelowa

**SPECJALISTYCZNY
GABINET
ALERGOLOGICZNY**

dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

**UWAGA!
NOWY ADRES**

Wieluńska 1B

Więcej szczegółów pod adresem
www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

INDYWIDUALNA
PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA
DENTI-KA

Lekarz stomatolog
Mateusz Kasprzak

Przyjmuje w środę, piątek i sobotę

- stomatologia estetyczna
- stomatologia zachowawcza
- stomatologia dziecięca
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka
- endodoncja, RTG

ul. Zamkowa 32, 63-500 Ostrzeszów
REJESTRACJA TEL. 795 626 695

meble
Szczepańscy

**JESIENNA
PROMOCJA!**

Zamów bezpłatny pomiar i wycenę.

Sklepy firmowe:
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52
tel. (62) 730 18 65
e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl
facebook: Meble Szczepańscy
Ostrów Wielkopolski
ul. Wrocławska 22
tel. (62) 735 18 52

